

2020年3月期 第3四半期 連結財務諸表の概要

2020年1月31日

会社名 au フィナンシャルホールディングス株式会社
 代表者 代表取締役社長 勝木 朋彦
 問合せ先責任者 取締役 CFO 小尾 司朗

URL <https://www.au-financial.com/>
 TEL 03(4346)1990
 特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期 第3四半期の連結業績(2019年4月1日～2019年12月31日)

(1) 連結経営成績 (累計)

	経常収益	経常利益	親会社株主に帰属する 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円
2020年3月期第3四半期	100,915	6,346	2,955

(注) 包括利益 2020年3月期第3四半期 3,694百万円

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第3四半期	1,970 07	— —

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注1)	1株当たり純資産	連結自己資本比率 (国内基準) (注2)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
2020年3月期第3四半期	2,107,521	264,835	11.03	155,040 52	13.90

(参考) 自己資本 2020年3月期第3四半期 232,560百万円

(注) 1. 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第52条の25の規定に基づき、銀行持株会社が銀行持株会社及びその子会社の保有する資産等に照らしそれらの自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第20号)」に基づき算出しております。

2. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)： 有

株式会社じぶん銀行
 KDDI フィナンシャルサービス株式会社
 新規 6社 (社名) 株式会社ウェブマネー、 除外 1社 (社名) —
 au アセットマネジメント株式会社
 au Reinsurance Corporation
 au 損害保険株式会社

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数 : 2020年3月期 第3四半期 1,500,000株
 ② 期末自己株式数 : 2020年3月期 第3四半期 —株
 ③ 期中平均株式(四半期累計) : 2020年3月期 第3四半期 1,500,000株

(1) 四半期連結貸借対照表 (2019年12月31日現在)

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
現 金 預 け 金	218,346	保 険 契 約 準 備 金	3,847
コ ー ル ロ ー ン	71,266	支 払 備 金	1,479
買 入 金 銭 債 権	23,113	責 任 準 備 金	2,367
金 銭 の 信 託	5,500	預 金	1,349,909
有 価 証 券	343,363	コ ー ル マ ネ ー	68,500
貸 出 金	1,033,642	借 用 金	162,232
外 国 為 替	191	未 払 金	139,750
割 賦 売 掛 金	266,675	そ の 他 負 債	115,184
そ の 他 資 産	92,885	賞 与 引 当 金	237
有 形 固 定 資 産	1,428	退 職 給 付 に 係 る 負 債	88
無 形 固 定 資 産	50,374	繰 延 税 金 負 債	2,935
繰 延 税 金 資 産	1,165	負債の部合計	1,842,686
貸 倒 引 当 金	△ 431	(純資産の部)	
		資 本 金	20,000
		資 本 剰 余 金	155,772
		利 益 剰 余 金	56,868
		株 主 資 本 合 計	232,640
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	31
		繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	△ 111
		そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額 合 計	△ 80
		非 支 配 株 主 持 分	32,274
		純資産の部合計	264,835
資産の部合計	2,107,521	負債及び純資産の部合計	2,107,521

(2) 四半期連結損益計算書および四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間(2019年4月1日~2019年12月31日)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
経 常 収 益		100,915
資 金 運 用 収 益	24,706	
(うち貸出金利息)	(22,021)	
(うち有価証券利息配当金)	(1,698)	
役 務 取 引 等 収 益	73,346	
そ の 他 業 務 収 益	1,113	
そ の 他 経 常 収 益	1,748	
経 常 費 用		94,568
資 金 調 達 費 用	1,028	
(うち預金利息)	(748)	
役 務 取 引 等 費 用	50,505	
営 業 経 費	42,874	
そ の 他 経 常 費 用	159	
経 常 利 益		6,346
税金等調整前四半期純利益		6,346
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	2,125	
法 人 税 等 調 整 額	99	
法 人 税 等 合 計		2,224
四 半 期 純 利 益		4,121
非支配株主に帰属する四半期純利益		1,166
親会社株主に帰属する四半期純利益		2,955

四半期連結包括利益計算書
 第3四半期連結累計期間(2019年4月1日~2019年12月31日)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
四 半 期 純 利 益		4,121
そ の 他 の 包 括 利 益		△ 427
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△ 418	
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	△ 9	
四 半 期 包 括 利 益		3,694
親会社株主に係る四半期包括利益	2,807	
非支配株主に係る四半期包括利益	886	